

چرا ترکیه در مرز ایران دیوار می‌کشد

خیلی از کشورهای اروپایی، بازرسی‌های مرزی خود را تقویت کرده‌اند؛ بازرسی‌هایی که قبلا وجود نداشت. کاردهای بین فرانسه و بلژیک در حال حاضر مدارک شناسایی مسافران را بررسی می‌کند. برخی از کشورها مانند مجارستان تصمیم گرفته‌اند که در مرزهای خود دیوارهای فیزیکی بکشند. مهاجران از پهنه آب‌های نیلگون مدیترانه مرکزی وارد قاره سبز می‌شوند؛ در مواجهه با دیوارهای فلزی؛ اگرچه همین دیوارهای فلزی هم نتوانسته جلوی پناهندگان در سال‌های جنگ را به اروپا بگیرد. فرانسه در مرز خود دیوار بزرگ کاله و اردوگاهی جنگلی دارد که ۱۳ فوت بلندی دارد. این اردوگاه حدود هفت هزار نفر پناه‌جو را در خود جای داده است. انگلستان می‌خواهد در هزینه ساخت این سازه آهنی مشارکت داشته باشد و بخشی از آن هزینه‌ها را تأمین کند یا در ماه آگوست ۲۰۱۶، نیروژ اعلام کرد که شروع به ساختن یک دیوار به طول ۶۶۰ فوت و به بلندی ۱۱ فوت کرده است. این دیوار در مرزهای نروژ با روسیه احداث خواهد شد یا مجارستان از زمان به‌اوج‌رسیدن بحران در سال گذشته یکی از خشن‌ترین طرف‌های ضدمهاجران در اروپا بوده است.

مقدونیۀ آخرین کشوری بوده که پرده‌های آهنین جدید را در مرزهای خود با یونان بالا برده است. حصارهایی که مسیر ترانزیت کلیدی را بلوکه کرده و به مهاجران در سفر از ترکیه به اروپای شمالی و غربی اجازه حضور نمی‌دهد، اما عده‌ای از مهاجران از نواحی جنگلی فرار می‌کنند و از طریق مدیترانه از سوریه، افغانستان، عراق و مراکش و پاکستان وارد اروپا می‌شوند.

اتریش هم در مرز خود با اسلونی وای حصار فلزی کشیده است؛ یک مانع ۲۰۳ مایلی اولین حصار بین دو کشور عضو منطقه شینگن در جایی مفروش است. اتریش طرحی را برای بالابردن مانع در سراسر مرزهایش با مجارستان نهایی کرده است. برای بسیاری اتریش نمایندگی‌کننده مرزهای نهایی در سفر مهاجران از یونان به آلمان و سوئد بوده است. در بلغارستان هم اوضاع مرزها همین است و به دیوارهای بتونی برخورد کرده است. آنها در سال ۲۰۱۵ یک حصار فلزی ساخته‌اند که می‌خواهند از آن برای جلوگیری از سیل مهاجران از ترکیه به سمت اروپا استفاده کنند.

همچنین در اواسط اکتبر یک بخش از مرز مجارستان با کرواسی بلوکه شد. سربازان مجارستان در نیمه‌شب ۱۷ اکتبر ۲۰۱۶ مرز را در نزدیکی روستای زاکانی بستند. همچنین مجارستان مرز خود را به سوی رومانی حصارکشی کرده است. در آگوست ۲۰۱۵ استونی اعلام کرد در مرزهایش با روسیه برای تقویت و حفاظت از ناحیه شینگن دیواری خواهد ساخت. بناسِت در سال ۲۰۱۸ کار ساختن یک دیوار ۷۰۰ مایلی به بلندی هشت فوت آغاز شود.

بلغارستان کار بستن مرزهای جنوبی اش با ترکیه را تمام کرده است. کار ساختن حصارِی به بلندی ۱۵ فوت عرض و طول در اوایل ماه آگوست تمام شده؛ این حصار بخش نهاییِ ساختن پروژه‌ای است که در ماه نوامبر سال ۲۰۱۳ شروع شده بود. در ماه ژانویه ۲۰۱۱ یونان اعلام کرد که طرح‌هایی برای یک حصار هشت‌مایلی در طول مرش با ترکیه برای جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی در دست دارد. به گزارش IOM تعداد متقاضیان پناهنده‌ی در سال‌های ۲۰۱۵ به بعد به کشورهای اروپایی بیشتر شده است و در همین وضعیت اروپا مرزهای خود را به‌شدت محافظت می‌کند. این نشان می‌دهد این سیاست‌ها تأثیر بازدارنده‌ای بر مردم نداشته است. مردم و مهاجران راه خود را می‌یوند؛ گروه‌های امدادرسان بیشتر از همیشه مشغله دارند و مهاجرانی که به این کشورها رسیده‌اند، بیشتر از گذشته بوده است.

دیوارکشی در دوره جدید؛ هدف امنیت است

هدف ترکیه از دیوارکشی در مرز با ایران چیست؟ پرسشی که این روزها مطرح است، در دو سر طیف تحلیل روابط سیاسی، از دبیینی تا خوش‌بینی محض را شامل می‌شود. عده‌ای اگر دیوارکشی در مرزهای ایران و ترکیه را یک پروژه تبلیغاتی ترکی-غربی برای افزایش ایران‌هراسی می‌دانند، برخی آن را ایجاد محدودیت برای کردها عنوان کرده یا تأثیرگذاری در افکار عمومی برای تخریب ایران و افزایش قدرت خود ترک‌ها در منطقه عنوان می‌کنند؛ اما ترکیه می‌گوید به دنبال کنترل گروه‌های تروریستی در منطقه و جلوگیری از قاچاق کالااست و هدفی جز این ندارد. حالا ترکیه هم شروع به ساختن یک دیوار بتونی در طول مرزهای خود با ایران و سوریه کرده است. به گزارش رویترز هنگامی که دیوار مرز ترکیه و سوریه تکمیل شود، انتظار می‌رود که ۵۶۰ مایل طول، ۱۰ فوت بلندی و حدود ۷۰ فوت عرض داشته باشد. حدود سه میلیون پناهنده سوری در حال‌حاضر در ترکیه زندگی می‌کنند. این آمار را آژانس پناهندگان (IOM) داده است. به نظر دیوارهای فلزی-بتونی نمی‌تواند جلوی مهاجران و پناهندگان را به کشور مقصد بگیرد؛ این دیوارها نمی‌تواند امنیت کشورها را تأمین کند. شاید راه تأمین امنیت کشورها در چیزی غیر از دیوارکشی تأمین شود؛ تعامل با جهان.

politics@sharghdaily.ir

مشاور حقوقی وزیر نفت:

دوستان زنجانی نمی‌خواهند او نجات پیدا کند



صورت همکاری دوستان و نزدیکان آقای زنجانی، بخش عمده‌ای از بدهی‌های این مجرم نفتی پوشش داده می‌شود که در این‌صورت کمک بزرگی به آقای زنجانی خواهد بود. در واقع نجات آقای زنجانی دست خود او و دوستان او است.»

«هندی» تأکید کرد: «شرکت ملی نفت از همان ابتدا دنبال دریافت مطالباتش بوده و هم‌اکنون راه باز است. اگر می‌خواهند بدهی را پرداخت کنند، می‌توانند به حساب‌های اعلامی یا به حساب قوه قضائیه واریز کنند.» مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت پیش‌تر درباره همکاری وزارت نفت با قوه قضائیه در پرونده بابک زنجانی

مطالبات خود از بابک زنجانی شماره‌حساب‌های ربایی و ارزی را به مجرم و وکیل ایشان از طریق قوه قضائیه اعلام کرده و آمادگی خود را برای دریافت این مطالبات با ارزهای یورو، یوان و درهم ابراز کرده است.»

مشاور حقوقی وزیر نفت تصریح کرد: «در

شناسایی و ردیابی اموال متهم در خارج از کشور و تلاش برای تملک اموال شناسایی‌شده یا طرح دعوی در محاکم برخی از کشورها که ادعا می‌شده اموال متهم را در آنجا تصاحب کرده‌اند (لازم به تأکید است که وزارت نفت نمایندگان خود را در بیش از ۱۰ مورد برای بررسی و شناسایی اموال

متهم به خارج اعزام کرده که البته عموماً بی‌نتیجه بوده است)؛ سوم، همکاری با معاون اول محترم قوه قضائیه پس از طرح موضوع در ستاد مبارزه با مفاسد کلان اقتصادی و اخذ رهنمود و مساعدت از ایشان؛ چهارم، همکاری تکتاتنگ با دادستان محترم تهران و معاون محترم دادستان برای شناسایی و کارشناسی اموال

به‌نحوی‌که سه بار اموال متهم با بیش از ۱۸۰ کارشناس، ارزیابی شده و بخش عمده‌ای از اموال داخل کشور بابت مطالبات در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است؛ پنجم، پیگیری برای انتقال برخی دیگر از اموال متهم که هنوز در اختیار شرکت ملی نفت قرار نگرفته یا به شرکت ملی

مشاور حقوقی وزیر نفت:

صورت همکاری دوستان و نزدیکان آقای زنجانی، بخش عمده‌ای از بدهی‌های این مجرم نفتی پوشش داده می‌شود که در این‌صورت کمک بزرگی به آقای زنجانی خواهد بود. در واقع نجات آقای زنجانی دست خود او و دوستان او است.»

•

نفت منتقل نشده است. علاوه بر پیگیری‌های مکاتبه‌ای و تلفنی، به صورت هفتگی یا حداقل سه هفته یک بار با معاون محترم دادستان و در مواقعی هم با متهم، جلساتی برگزار شده تا بتوان نسبت به شناسایی و ارزیابی این اموال اقدام و آنها را به شرکت ملی نفت ایران انتقال داد.»

پیش‌ازاین «بیژن نامداززنگنه» به «خانه ملت» گفته بود: «رقمی که در حکم اولیه بابک زنجانی حدود دو میلیارد دلار آمده، با آنچه نظر وزارت نفت بوده، متفاوت است و وزارت نفت آن را تکمیل می‌کند؛ چراکه از نظر وزارت نفت این بدهی حدود چهار میلیارد دلار با احتساب خسارت بوده که حدود ۲.۷ میلیارد دلار اصل بدهی است.» وزیر نفت

افزود: «پول بابک زنجانی پول وزارت نفت نبوده؛ چراکه این پول را از بانک‌ها قرض گرفته و تمام این سال‌ها سود آن پرداخت شده و در آینده نیز باید سود آن به وسیله وزارت نفت پرداخت شود.»

او با اشاره به اموال زنجانی، افزود: «وزارت نفت احتیاجی به این اموالی مانند مجموعه ساختمانی در جماران، ویلا در لواسان، هتلی در کیش و هتل نیمه‌تمام در قشم نداشته و این اموال برای وزارتخانه کارایی ندارد.» بابک زنجانی متهم است که پول نفت‌هایی را که در دوران تحریم فروخته، بازنگردانده که همین موضوع باعث بازداشتش شد. البته حدود دو سال پس از بازداشت، با برگزاری چندین جلسه دادگاه، او به اعدام محکوم شد؛ اعتراض متهم به رأی دادگاه هم افاقه نکرد و آذر ۹۵ حکم اعدام او از سوی دیوان عالی کشور تأیید شد. اخیراً هم دو نفر از همدستان او که متهمان ردیف دوم و سوم بودند و برای آنها هم حکم اعدام صادر شده بود، پس از نقض حکم اعدام‌شان دوباره در حال محاکمه هستند. با تمام این اوصاف زنجانی همچنان از بازپرداخت بدهی‌هایش به وزارت نفت طفره می‌رود و به قول معاون اول رئیس جمهوری، «کردن کلفتی» می‌کند.

واکنش حسین شریعتمداری به دستگیری جاسوس اسرائیل

پس از شکایت دولت احمدی‌نژاد از مداح اهل بیت حاج منصور ارضی، در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور به انتقاد از تغییر مشی احمدی‌نژاد و برای نمونه در به‌کارگیری محمدرضا رحیمی که سال‌ها در خدمت شیخ اکبر هاشمی‌رفسنجانی و مسئول انتخاباتی او در رقابت با احمدی‌نژاد بود، به عنوان معاون اول خود پس از مخالفت رهبری با معاون‌اولی مشایی پرداخت. پس از انتشار نامه فوق در پایگاه عماریون و با طرح شکایت محمدرضا رحیمی، رضا گلپور جهت اجرای حکم ۹۱ روز حبس صادره توسط دادگاه، به زندان رفت. گلپور به تاریخ نیرماه ۹۱ هم در گفت‌وگویی که با همشهری ماه داشته، به روایت دیدار خود با اسفندیار رحیم‌مشایی پرداخته بود. او در آن مصاحبه گفته بود: «از ایشان سؤال کردم واقعا آقای رحیمی که مسئول دفتر انتخابات آقای هاشمی در کردستان بوده و دعواهایی که با شهید کاظمی فرمانده وقت سپاه کردستان داشته، با چه تعریف اسفولگرایی‌های امروز با اختیارات ویژه، معاون اول دولت است؟ حضور وی با شعار حمله به هاشمی جور در می‌آید؟ مشایی در پاسخ به من گفت مگر مذهبی‌ها چقدر رای دارند؟ بیش از هفت میلیون است؟ ما باید از همه طیف‌ها در کنار خود داشته باشیم. در اینجا برای من مشخص شد که کار از رفیع شبهه گذشته و نوعی بیماری انحراف و کُنده‌گویی است. گفته این قتل‌هایی که در رامسر به شما نسبت داده می‌شود، چیست؟ پاسخ داد حالا چهار تا سگ محارب هم کشته شدند مگر چه اتفاقی افتاده است؟ اینجا دیگر دیدم این جفاست که خلوت و عیان این فرد تا این حد با هم فرق می‌کند. مگر حاکم شرع بوده که آنها را کشته است؟ او می‌گفت: من پرونده‌ام تا سال ۷۶ در سازمان قضائی باز بود و بسته شده و تو به دنبال چه هستی؟ گفتم خیلی روشن است؛ بگو من در جریان نبودم و نیروهای من خودسر عمل کردند. حالا آنها قسم می‌خورند که خودسر نبوده و دستور داشته‌اند. این مسائل حول نفر دوم دولت نگران‌کننده نیست؟ صادقانه و صریح بگویم تعارضات و تناقضاتی که در سوابق وی است به دلیل تناقضاتی است که در اندیشه ایشان است. ایشان معلم آموزش و پرورش بوده، به تاج لنگرودی و طیف انجمن حجتیه کاملاً نزدیک است. خود مشایی در توضیح به من می‌گفت روستا به روستا انجمن حجتیه در مازندران را من پایه‌گذاری کردم. تا امروز از سرنوشت گلپور خبری بیش از آنچه ازهای گفته بود، در دست نیست.

دعوت نامه نوبت دوم

مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده سال ۱۳۹۶

موسسه مالکین آکام شهر (غیرانتفاعی) ثبت شده به شماره ۷

در اداره ثبت شرکت‌های شهرستان نور



موسسه مالکین آکام شهر شماره ثبت ۷ نور

با سلام و احترام

مالک محترم عضو موسسه مالکین آکام شهر، نظر به اینکه مجمع عمومی عادی فوق‌العاده نوبت اول در تاریخ ۹۶/۶/۲ ساعت ۴ بعدازظهر روز پنجشنبه به حدنصاب نرسیده و رسمیت نیافت بنابراین هیچگونه تصمیم‌گیری صورت نگرفت.بدینوسیله بر اساس ماده ۱۷ اساسنامه موسسه، نوبت دوم در روز جمعه مورخ ۹۶/۶/۱۷ راس ساعت ۱۶ در مکان ذیل تشکیل می‌گردد. خواهشمند است در جلسه فوق‌الذکر شرکت نموده و یا وکیل و نماینده خود را با توجه به ماده ۲۱ اصلاحیه اساسنامه و تبصره ۳ و ۶ ماده مذکور معرفی فرمائید.(هروکیل فقط می‌تواند ۲ موکل داشته باشد و می‌بایستی اصل وکالتنامه ارائه شود) شایان ذکر است که طبق ماده ۱۸ اساسنامه در نوبت دوم جلسه با حضور هر تعداد از اعضاء که حاضر شوند رسمیت یافته و اخذ تصمیم خواهد نمود. قابل ذکر است به همراه داشتن کارت ملی الزامیست.

دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیئت مدیره

۲- استماع گزارش بازرس

۳- تصویب ترازنامه و عملکرد مالی منتهی ۱۳۹۵/۱۲/۲۹

۴- انتخاب بازرس

۵- تعیین روزنامه کثیرالانتشار موسسه

۶- سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع باشد

آدرس محل برگزاری جلسه:

کافی شاپ ساحلی مجموعه آکام شهر واقع در آکام شهر

مازندران- ایزدشهر- شهرک آکام شهر

تلفن ۰۱۱۴۴۵۷۱۲۸۲- کدپستی ۴۶۴۱۳۹۵۵۵۵